

Viešbučio aprašymas

2* viešbutis **Cabinn City** yra Kopenhagos centre, netoli *Tivoli*, o artimiausia stotis yra *Metro Noerreport*. Už kampo stoja vietiniai autobusai, o *Ny Carlsberg Glyptotek* muziejus yra vos už 350 metrų nuo viešbučio. Išėję iš viešbučio nesudėtingai pasieksite lankytinas vietas, o Kopenhagos oro uostas yra nutolęs vos 9 km.

Viešbutyje yra 352 kambariai, išsidėstę 5 aukštuose pastate su liftu. Kambariuose veikia centrinis šildymas, yra rašomasis stalas, arbatos/kavos virimo reikmenys, telefonas, televizorius su palydovine/kabeline televizija ir bevielis internetas (be papildomo mokesčio). Vonios kambariuose yra plaukų džiovintuvai, dušai ir/arba vonios. Viešbutyje taip pat galima užsisakyti kambarius nerūkantiems.

Aplink viešbutį yra įvairių maitinimo įstaigų, įskaitant restoranus, kavines ir barus. Viešbutyje esančioje maitinimo erdvėje patiekiami sūšūs, energijos likusiai dienos daliai suteikiantys pusryčiai.



Lankytinos vietos

Miesto rotušės aikštė

Rotušės (Rådhuset) pastatą puošia Kopenhagos įkūrėjo vyskupo Absalono statula. Iš varpinės bokšto, į kurį užkilti galima įveikus 300 laiptelių, atsiveria puiki Kopenhagos panorama.

Kopenhagos undinė

Undinė yra danų rašytojo H. K. Anderseno pasakos "Undinė" pagrindinė veikėja. Pasaka remiasi mitologine undinės figūra. Tai – bene žymiausias paminklas mieste, kurį sukūrė Kopenhagos skulptorius Edvard Eriksen. Tai taip pat yra ir Kopenhagos vizitinė kortelė. Undinė yra "įsitaisiusi" ant akmens ties *Langelinie* pasivaikščiojimo taku. *Langelinie* krantinę patogiausia pasiekti plaukiant turistiniu laivu, tad nuo prieplaukos reikės paėjėti vos 10 minučių pėstute. Plaukimas kanalais – viena populiariausių pramogų Kopenhagoje, nes plaukdami galite pasižvalgyti po miestą, kurio vaizdas pasirodys visai kitoks.

Carlsberg muziejus

Šis muziejus nuo žymiosios undinės nutolęs maždaug 7 kilometrus, tad tikrai patogų nuvykti visuomeniniu transportu. Čia lankytojai gali apžiūrėti butelių, peltinių apdovanojimų, kolekciją ir skulptūras. Svečiai yra kviečiami paragauti „Carlsberg“ alaus. Muziejus dirba iki 17 valandos.

Planetariumas

Gamtos ir kosmoso galybė geriausiai atsispindi itin dideliame Kopenhagos planetariume. Čia galėsite ne tik smagiai bei turiningai praleisti laiką, bet ir įgyti naujų žinių. Be to, mėgstantiems romantiką rekomenduojame praleisti laiką po žvaigždėtu dangumi, kuris itin ryškiai matomas būtent Danijoje.

Zoologijos sodas

Viena įspūdingiausių lankytinų vietų Kopenhagoje – tai zoologijos sodas, įsikūręs gana netoli centro. Iki čia galite nuvykti dviračiu ar net pėsčiomis – pasivaikščioję parku netrukus pasieksite viena lankomiausių Kopenhagos objektų. Zoologijos sodas duris atveria 10 val. ir dirba iki 18 val. Čia galite praleisti maždaug tris valandas, jei pasiseks, pamatysite, kaip maitinami ir treniruojami teritorijoje laikomi gyvūnai. Jei išalksite, zoologijos sodo teritorijoje rasite kavinių, kur galėsite paplėti.

Kopenhagos kanalai

Pasiplaukioti kanalais yra ne tik romantiška, tačiau ir puiki galimybė pažinti miestą. Kopenhagoje organizuojami turai su gidais įvairiomis kalbomis, tad pasiplaukiojimas išties vertingas pažintine prasme.

Naujasis uostas - Nyhavn

Naujasis uostas – nedidelis Kopenhagos kanalas, šalia kurio driekiasi pėsčiųjų gatvė, pamėgta miestiečių ir Danijos sostinės svečių. Kanalą supa ryškiaspalviai 18 a. namai – kadaise net keliuose iš jų yra gyvenę H.K.Andersenas. Iš Nyhavn išplaukia laivai, siūlantys apžvalgines ekskursijas Kopenhagos kanalais. Be to, čia rasite daugybę lauko kavinių, restoranų ir barų.

Tivoli pramogų parkas

Nuo 1843 m. veikiantis pramogų parkas tapo viena svarbiausių Kopenhagos atrakcijų. Čia – ne tik vaikų ir suaugusiųjų pamėgti atrakcionai, bet ir fontanai, restoranai, klounų bei fokusininkų pasirodymai bei daugybė kitų pramogų. Tivoli parkas Kalėdų laikotarpiu tampa didžiule šurmuliuojančia Kalėdų muge, kurioje galima paragauti tradicinių daniškų kalėdinių gardumynų, įsigyti kalėdinių dovanų ar pačiuožinėti čiuožkyje. Šis parkas įkurtas panaudojant H.K. Anderseno pasakų motyvus.

Rekomenduojame nelaukti eilėje ir bilietus užsisakyti iš anksto --> <https://bit.ly/Tivoli-bilietai>

Kristianborgo rūmai

Šie rūmai – tai buvusi karališkoji rezidencija, įsikūrusi Slotsholmeno saloje. Dabartinių rūmų vietoje 12 a. iškilo pirmoji miesto tvirtovė, kurią pastatė Kopenhagą įkūręs vyskupas Absalonas. Dabartiniuose rūmuose, kurie buvo atstatyti 20 a. pradžioje, <https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/savaitgalis-kopenhagoje>

įsikūręs Danijos parlamentas. Rūmuose galima apžiūrėti karališkuosius apartamentus, menes, buvusias arklides. Kalbant apie rūmus, tirkai verta aplankyti Danijos parlamento pastatą ir Danijos karalių rezidenciją – Amalienborgo rūmus. Šiaurinėje Kristianborgo rūmų pusėje yra žymaus danų skulptoriaus galerija Bertel Thorvaldsen. Neatrūksta čia ir muziejų, tokių kaip visame pasaulyje žinomas Madam Tussaud muziejus ar Nacionalinis muziejus, kuriame sukauptos gausios etnografinės bei senienų kolekcijos, puikiai supažindinančios su Danijos istorija.

Rekomenduojame nelaukti eilėje ir bilietus užsisakyti iš anksto --> <https://bit.ly/Christiansborg-bilietai>

Naujoji Karlsbergo gliptoteka

Dažnai vadinama didžiausia meno saugykla Šiaurės Europoje, Naujoji Karlsbergo gliptoteka (Ny Carlsberg Glyptotek) buvo atidaryta 19 a. pabaigoje. Šią dailės galeriją atidarė Karlas Jakobsenas, legendinės Karlsbergo alaus daryklos įkūrėjo sūnus. Beje, tas pats Karlas Jakobsenas Kopenhagai padovanojo ir legendinę Undinėlę. Gliptotekoje sukaupta vertinga antikinių statulų, mozaikų, etruskų bei romėnų dailės, o taip pat ir danų bei įvairių kitų Europos talentų tapybos darbų kolekcija.

Ilgiausia pėsčiųjų gatvė - Stroget

Danai Stroget vadina ilgiausia pėsčiųjų gatve pasaulyje. Ši gatvė jungia Rotušės aikštę ir Kogens Nytorv turgavietę. Gatvėje įsikūrusios prabanga tviskančios boutique parduotuvės, kavinės, restoranai.

Gelbėtojo bažnyčia (Church of Our Saviour)

Ši įspūdinga bažnyčia buvo pavadinta karaliaus Kristiano V, pirmojo monarcho, atsisėdusio į daniškąjį sostą, garbei. Bažnyčia - unikali savo aukšniais laiptais ir smagaliu, kuris karūnuotas vėliavnešio skulptūra. Aukšniais laipteliais galima užkopti iki pat bažnyčios viršaus (95 metrai), iš tokio aukščio atsiveria nuostabi Kopenhagos miesto panorama ir Oresundo tilto, kuris jungia Daniją su Švedija, vaizdas. Norint pamatyti šį vaizdą reikės įveikti beveik 400 laiptelių (150 jų yra bažnyčios išorėje).

Rosenborg pilis

Rosenborgo pilis pastatyta miesto centre, netoli nuostabiųjų Karaliaus sodų. Ši pilis - nepakartojamo grožio istorinis pastatas, muziejus, iliustruojantis danų kultūrinį paveldą. Vienos iš vertingiausių Rosenborge saugomų kultūrinių relikvijų - karūnos deimantai ir danų karūnos teisės ir privilegijos (regalija). Didelį įspūdį paliks pagrindinė pilies salė (Long Hall), kurioje yra karaliaus sostas ir šalia išsidėstę sargybiniai - sidabriniai liūtai. Netoliese yra Botanikos sodas, kuris buvo įkurtas prieš beveik 150 metų. Dabar čia galime rasti 27 stiklinius pastatus, kuriuose saugomi reti augalai. Kopenhagos botanikos sode galima apsilankyti nemokamai.

Nacionalinis muziejus

Šiandienis muziejus buvo karališkosios šeimos namai, pastatyti dar XVII amžiuje. 1807 metais buvo įkurtas Nacionalinis muziejus, kuris tapo danų kultūros centru. Muziejus suskirstytas į skirtingas zonas: Danijos priešistorė (1300-1050 m. Pr. Kr.), viduramžiai, renesansas, XVIII amžius, antikvariniai daiktai, karališkoji medalių ir monetų kolekcija, etnografinė kolekcija ir vaikų muziejus. Viena iš Nacionalinio muziejaus sudedamųjų dalių - muziejus atvira ore, kuriame beveik 50 ekspozicinių ūkių, malūnų ir namų iš 1650-1950 metų periodo. Įėjimas - nemokamas.

Oresundo tiltas

1991 metais danų ir švedų valdantieji priėmė nutarimą pastatyti tiltą, kuris jungtų šias dvi šalis. Beveik 16 kilometrų ilgio tiltas tapo jungtimi tarp dviejų stiprių Skandinavijos šalių. 1999 metais, pabaigus tilto statybas, Švedijos princesė Viktorija ir Danijos princas Federikas surengė susitikimą būtent ant šio tilto. Oresund'o tiltas yra ilgiausias pasaulyje, kuriame vyksta traukinių ir automobilių eismas.

Viking? laiv? muziejus

Iš Kopenhagos traukiniu arba autobusu galite nuvykti į Roskildę, kurioje rasite žymųjį vikingų laivų muziejų. Kelionė trunka maždaug 20 minučių. Šiame muziejuje susipažinsite su laivų istorija, apžiūrėsite laivų ekspozicijas ir rasite tikrai nemažai pramogų. Taip pat galėsite apžiūrėti valčių dirbtuves, kur vaikai turės galimybę persirengti vikingais ir nusifotografuoti.

Bažnyčios

Iš bažnyčių žymiausios yra šios: Šv. Albano bažnyčia su įspūdingais Gefionos fontanais, neklasikinė Vor Frue bažnyčia bei barokinė Apvaliojo Bokšto bažnyčia Rund Tarn. Marmurinė bažnyčia, dar vadinama Frederikskirken, garsėja vienu didžiausių Europoje kupolu. Pradėta statyti 1749 m. iš marmuro, bažnyčia baigta tik po 150 metų, daugiausia naudojant gerokai pigesni kalkakmenį.

Jeigu planuojate eiti į daugiau nei vieną lankytiną objektą, rekomenduojame įsigyti Kopenhagos kortelę ir pasinaudoti jos teikiamomis nuolaidomis --> <https://bit.ly/Kopenhagos-kortele>

Transportas

Iš oro uosto į viešbutį galite nuvykti trimis skirtingais būdais: važiuojant autobusu, metro ar taksi. Kelionė traukiniu arba metro iki miesto centro jums užtruks apie 15 minučių nuo oro uosto. Pats miestas yra suskirstytas į 7 metro zonas, kuriomis važiuoja traukiniai. Visose viešojo transporto stotelėse yra publikuojami detalūs žemėlapiai, o įsigyti bilietus galima savitarnos aparatuose. Traukiniai kursuoja kas 5-10 minučių, tad greitai ir lengvai galėsite pasiekti norimą objektą. Savaitgaliais metro važinėja ir naktį.

Taip pat yra galimybė išsinuomoti automobilį, tačiau paprastai ne visur rasite stovėjimo aikštelių, o automobilių stovėjimo kainos - gana didelės. Rekomenduojame išsinuomoti dviratį, nes jų skaičius yra gerokai didesnis nei pačių gyventojų, tad šių transporto priemonių apstu kone kiekvienoje gatvėje, skersgatvyje ar net prie pačių viešbučių.

Rekomenduojame įsigyti Kopenhagos miesto kortelę, su kuria galėsi nemokamai naudotis visu viešuoju transportu Kopenhagos teritorijoje (įskaitant ir oro uostą). Be to, galėsite nemokamai įeiti į 89 muziejus ar kitas traukos vietas, taip pat pasinaudoti nuolaidomis restoranuose, nuomos punktuose ir t.t. Kortelės kaina priklausys nuo to, kokiam laikotarpiui 24, 48, 72 ar 96 val. aktyvuosite ją. Kartu su suaugusiu asmeniu kortele nemokamai gali naudotis ir 2 vaikai iki 10 metų. Kortelę galite įsigyti <https://bit.ly/Kopenhagos-kortele>.

Klimatas

Kopenhagoje vyrauja jūrinis klimatas, yra gana drėgna, nuolat keičiasi oro sąlygos. Krituliai - vidutiniai, beveik visus metus. Sniegas dažniausiai iškrenta gruodžio pabaigoje, iki pat kovo mėnesio pradžios, bet sniego danga greit ištirpsta. Lietus sausį ir vasarį yra taip pat įprastas, kaip ir sniegas, tačiau vidutinė temperatūra yra arti užšalimo ribos. Vasarą Kopenhagoje temperatūra svyruoja tarp 13-20 laipsnių, o žiemą tarp -2 ir +2.